197.
Pozsony, 1568 június 11.

I. Miksa király parancsa a szepesi káptalanhoz, hogy Laski 
Albert panaszára Lőcse városát az árúmegállítás kérdésé
ben tizenötödnapra a királyi személyes jelenlét bírósága elé

idézze meg.
Á tírv a  a szepesi káptalannak 1568 jún. 23-án kelt, az idézésről 

szóló jelentésében: Lőcse v. It., VIII. oszt., 64. sz. (V. ö. 200. sz.)

Maximilianus secundus Dei gratia electus Romanorum 
imperator semper augustus ac Germanie, Hungarie, Bohemie 
etc. rex, archidux Austria, dux Burgundié, etc. fidelibus nostris, 
capitulo ecclesie Scepusiensis salutem et gratiam. Noveritis, 
quod Emericus Zvntag familiáris fidelis nostri, magnifici 
Alberti Lazky palatini Siradiensis, nostram personaliter 
veniens in presentiam, nomine et in persona eiusdem Alberti 
Lazky, domini videlicet sui, per modum protestationis 
et inhibitionis eidem significare curavit in hunc modum, 
qualiter diebus his superioribus, in presenti videlicet termino 
universae causae regnicolarum partium predicti regni nostri 
Hungarie superiorum, comitatuum videlicet decern et sep- 
tem cis et citra Tibiscalium, a comitatu Liptouiensi inci- 
piendo, tarn ante, quam post cladem Mohachiensem mote vel 
movende et ex publica eorum constitutione adiudicari solite, 
per maiestatem nostram generaliter fuerant prorogate, in 
quibusd'am duabus causis alia inter ipsum Albertum Lazky, 
ut actorem ab una parte, siquidem ab altera prudentes et 
circumspectos iudicem iuratosque cives civitatis nostre 
Lewchowiensis, veluti in causam attractos, ratione et pre- 
textu depositionis, venditionis, permutationis inductionisque 
et reductionis mercium ex Hungária in Poloniam, et rursus

a) Egy szó olvashatatlan.
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ex Polonia in Hungáriám, aliorumque certorum negotiorum 
actuumque potentiariorum coram eadem personali nostra 
presentia motis et vertentibus, idem iudex iuratique cives 
dicte civitatis nostrae Lewchowiensis contra eundem pro- 
testantem, per non venientiam et non comparitionem eius- 
dem protestantis, quasdam binas literas nostras absolutio- 
nales simul et sententionales pro ipsorum parte extrahere 
curassent, quarum vigore eundem protestantem in rebus 
bonisque et juribus possessionariis suis damnificare vellent 
et niterentur in preiudicium et damnum eiusdem prote
stantis valde magnum, cum tarnen si idem protestáns huius- 
modi causis suis debito modo, ut par erat in my (?) illarum 
et prosecutionem causarum ipsarum, procuratorem suurn 
expedire vel coram dicta presentia nostra comparere potuis- 
set ac ea, que ad defensionem cause ipsius spectabantur, 
in medium proferre quocunque modo non neglexisset, spe- 
rasset in ipsis causis longe aliud iudicium recipere, et si ab 
impetitione partis adverse de facili defendere potuisse, prout 
posse speraret etiam modo, unde facta huiusmodi prote- 
statione, idem Emericus Zwnthag, nomine et in persona 
cuius supra, allegavit in hunc modum, quod si iuri con- 
sonaret et aequitati videretur, extunc idem protestáns vos 
simul et prenotatos iudicem iuratosque cives iam dicte 
civitatis nostrae Lewchowiensis, in causam attracfos, ab 
executione pretactarum aliarum literarum nostrarum senten- 
tionalium inhibere, ipsosque iudicem et iuratos cives dicte 
civitatis nostrae Lewchowiensis pro habenda causa in pre- 
missa, novo judicio contra se ad quintum decimum diem 
in curiam regiam nostram, scilicet personalem in presen- 
tiam legitime evocare facere, ut cum eo gravamine, quo 
de regni consuetudine conveniret, eidem respondere vellet, 
et quia huiusmodi allegatio dicti Emerici Zwnthagh, nomine 
et in persona cuius supra, coram eadem personali nostra 
presentia factum iusta et iuri consona admittendaque fore 
videbatur, pro eo üdelitati vestrae hamm serie firmiter 
precipiendo committimus et mandamus, quatinus acceptis 
presentibus, testimonium vestrum ad executionem pretac
tarum ambarum literarum nostrarum sententionalium non 
exmittatis, vel si iam exmisissetis, illud, ubicunque reperiri 
poterit, revocare et ab executione ambarum literarum no
strarum sententionalium inhiberi debeatis, literas etiam vestras 
super executione earum qüalitercunque facta relatorias parti 
adverse nequaquam extradare presumatis, quin potius ve
strum mittatis hominem pro testimonio vestro fide dignum, 
qui prefatos iudicem iuratosque cives jamfate civitatis nostrae
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Lewchowiensis, si personaliter reperire poterint, ibidem per
sonaliter, alioqui de domo habitations, sive solite eorundem 
residentie evocet eosdem ad quintum decimum diem diei 
huiusmodi evocationis in curiam regiam nostram, scilicet 
personalem in presentiam, causa in premissa novum iudi- 
cium recepturos, prescriptasque binas literas nostras adiudi- 
catorias, sententionales simul cum cunctis suis processibus 
producturos, certificando nichilominus eosdem ibidem, ut 
sive ipsi termino in prescripto coram eadem personali nostra 
presentia compareant prescriptasque binas literas adiudica- 
torias sententionales producant, sive non, eadem ad partis 
comparentis instantiam id faciet in premissis, quod dicta- 
verit ordo juris, et post hec huiusmodi inhibitionis, evoca
tionis et certifications seriem, ut fuerit expediens, terminum 
ad prescriptum eidem personali nostre present^ suo modo 
rescribatis. Datum Posonii, feria sexta proxima post domi- 

1568 nicam Pentecostes, anno Domini millesimo quingentesimo 
jun.il. sexagesimo octavo.

198.

Szepeshely, 1568 június 15.

A szepesi káptalan jelenti Miksa királynak, hogy 1568 
május 31-ikén a Laski Albert és a lőcseiek közt az árú
megállítás kérdésében folyt perben hozott ítéletének végre
hajtását Laski emberei Késmárkon erőszakkal, Kisszalókon 

törvényes elűzéssel megakadályozták.
Á tírva  I. Miksa király Nagyszombatban, 1570 jún. 20-án kelt ítélet

levelében: Késmárk v. lt., fase. XXXV. ad no. 51. és Lőcse v. lt., VIII. 
oszt., 67. sz. (V. ö. 202. sz.)

Serenissimo principi et domino, domino Maximiliano 
secundo, Dei gratia electo Romanorum imperatotori semper 
augusto ac Germanie, Hungarie, Bohemie etc. regi, archi- 
duci Austrie, duci Burgundié etc., domini ipsorum clemen- 
tissimo, capitulum ecclesie Scepussiensis orationum suffragia 
devotarum perpetua cum fidelitate. Vestra noverit sacra 
cesarea et regia maiestas nos literas eiusdem vestrae maie- 
statis adiudicatorias et sententionales, módúm et formám 
cuiusdam possessionarie reambulationis, aestimationis, occu- 
pationis, titulo pignoris, statutionis et iudicii regalis, solu
tionis et satisfactionis in se exprimentes pro parte prudentum 
et circumspectorum iudicis iuratorumque civium civitatis 
Lewchowiensis, veluti in causam attractorum ab una, contra
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magnificum dominum Albertum a Lazko, tanquam actorem 
et convictum, partibus ab altera, Posonii feria secunda 
proxima post dominicam Exaudi transactam, preteritam in 
presenti termino celebrationis iudiciorum octavi diei festi 
beati Georgi marthiris novissime preteriti, ad quern scilicet 
terminum universae causae regnicolarum comitatuum scilicet 
decern et septem partium huius regni Hungarie superioris, 
cis et citra Tibiscialium, a comitatu Lyptowiensi incipiendo, 
tarn ante, quam post cladem Mohachiensem mote vel mo- 
vende et ex publica eorum constitutione adiudicari solitae, 
per vestram sacram cesaream regiamque maiestatem gene
raliter fuerant prorogate, confectas et emanatas nobisque 
preceptorie loquentes et directas, quas capite sigilli nostri 
ab extra in superiori margine consignari facientes, una cum 
presenti in specie duximus remittendas, honore et reverentia, 
quibus decuit, recepisse et iuxta harum continentiam una 
cum nobili Johanne Petroczy de eadem Petrocz, Castellano 
arcis Scepusiensis, homine regio in preallegatis literis vestrae 
sacre cesaree regieque maiestatis adiudicatoriis, inter alios 
suos homines nominatim conscriptos specificato, nostrum 
hominem, videlicet venerabilem magistrum Andream Symandj 
socium, fratrem et concanonicum nostrum ad ea, que in dictis 
literis adiudicatoriis vestrae maiestatis continebantur, singula 
rite et fideliter peragenda ac exequenda nostro pro testi- 
monio fide digno duxeramus esse transmittendum, qui tan
dem exinde ad nos redeuntes, nobis sub iuramento parifor- 
miter retulerunt eo modo, quomodo ipsi sabbatho proximo 
ante festum sanctae et individuae Trinitatis noviter preterito 
ad faciem civitatis Kesmark, consequenterque ibidem ad 
pontem arcis similiter Kesmark nuncupate, ipsius domini 
Alberti a Lazko, convicti, in hoc comitatu Scepusiensi exi
stentem, habitam, vicinis et commetaneis earum universis, 
presertim vero nobilibus Johanne Swabowzky de Tothffalw 
iudicis nobilium dicti comitatus Scepusiensis, Valentino simi
liter Swabowzky de eadem Tottffalw et Nicolao Berzewyczey 
de Nagylomnycza in proprys suis personis, ibidem legitime 
convocatis et presentibus, accessissent et cum dictus homo 
regius prescriptas literas adiudicatorias vestrae maiestatis 
debite executioni demandare voluisset, extunc nobilis Johan
nes Prywyzlowzky, provisor prenotatae arcis Kesmark in 
medium eorum ex eadem arce progressus fuisset, cognitoque 
vestrae maiestatis mandato, ipse post breve colloquium 
denuo se in arcem eandem recipiens et cum ipsum una 
cum vestre maiestatis homine, nostrum quoque testimonium 
per pontem sequi in arcem conspexisset, confestim idem

31

1568 
maj. 31

1568 
jün. 12'.
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provisor portás arcis levari, attrahere et claudere et obserare 
fecisset, quibus sic actis, tandem coram vicinis prescriptis 
nobilibus iidem executores, facta superinde protestatione 
vocatisque secum eisdem nobilibus, dempto Nicolao Ber- 
zewyczey, in suis propriis item providis Bartholomeo iudice, 
Christophoro Sednyczky, Quirino Groff et Calixto Pauli 
Zekel in Hunchdorff, item Ambrosio Groff, iudice dictorum 
Christophori Sednyczky, Nicolao Daych, Pauli Zekel et Gallo 
Wolff, relictae dominae olim Marcy Berzewyczey in Lom- 
nycza, possessionibus prefatis commetaneorum, prefatorum 
egregiorum et nobilium virorum iobagionibus in eorum domi- 
norum suorum nominibus et personis ac presentibus, ad 
facies possessionis Kyszalok vocatae, in dicto comitatu 
Scepusiensi existentis, habitae, ubi dictus Albertus a Lazko 
unum allodium, tres sessiones iobagionales populosas et 
sex inquilinos personaliter ibidem residentes haberet et ex 
consequentia ad quendam providum Gasparum iobagionem 
eiusdem, ibidem accessissent et divertissent ac dum dictus 
homo regius in eodem die, antelato testimonio nostro pre
sente, premissam iudiciariam deliberationem vestrae maiestatis 
ibidem suo modo effectuy mancipare et debitae executioni 
demandare voluisset, tunc nobilis Johannes Bodony fami
liáris simul cum provido Sebastiano Sebessynczky pedite 
dicti domini Alberti a Lazko, nomine et in persona eiusdem, 
illuc accedentes, licet ibi verbo sepius inhibuissent et con- 
tradixissent, nihilominus postea dictus Sebastianus Sebes
synczky ostenso scilicet gladio evaginato, huiusmodi totali 
executioni repulsione obviasset et eosdem repulisse premis
sam iudiciariam deliberationem exequi minime permittendo. 
Seriem iatque [sic!] huiusmodi executionis et repulsionis ad 
decimum quintum diem ultimi diei executionis premissarum 
legitime perdurantis, ut est expedita, dicte personali pre- 
sentie vestrae maiestatis suo modo fideliter duximus rescri- 

1568 bendum. Datum quarto die termini sive executionis preno- 
jún. 15. tatae, anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo 

octavo.
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199.

Szepeshely, 1568 június 21.

Bodony János és Grygker Frigyes, a szepesi káptalan előtt 
megjelenvén, Laski Albert nevében visszavonják és sem
misnek jelentik ki azt az elűzést, a melyet Bodony, ura távol
létében, Sebessinczky Sebestyén által foganatosított Kisszalók 
határában s a melylyel a királyi curiának Lőcse javára 
hozott kétrendbeli ítéletének végrehajtását megakadályozta.

E re d e tije  papíron, hátlapján a káptalan papírba nyomott pecsét
jével : Késmárk v. It., fase. XXXV., no. 54.

Nos capitulum ecclesip Scepusiensis memorie commen- 
damus, per presentes significantes, quibus expedit universis, 
quod egregii Johannes Bodony et Fridericus Grygher nomine 
et in persona spectabilis ac magnifici domini Alberti a Lasko 
palatini Syradiensis et in Kezmark domini, domini scilicet 
ipsorum, nostram personaliter venientes in presentiam, per 
módúm retractationis, revocationis et reclamationis nobis 
significare curarunt hoc pacto, quomodo superioribus proxime 
preteritis diebus in quarundam binarum literarum adiudica- 
toriarum et sententionalium per prudentes ac circumspectos 
dominos iudicem iuratosque cives civitatis Lewchowiensis 
in presenti termino celebrationis iudiciorum octavi diei festi t568 
beati Georgy martyris novissime preteriti, Posony contra et máj. 24. 
adversus predictum dominum Albertum a Lasko judicialiter 
extractarum et obtentatum [sic!] exequutionibus módúm et 
formám cuiusdam possessionarie reambulationis, estimationis, 
occupations, titulo pignoris, statutionis et iudicii regalis 
solutionis ac satisfactionis in se exprimentium, licet ipse 
Johannes Bodony nomine et in persona dicti domini sui, 
medio cuiusdam agilis Sebastiani Sebessnyczky peditis eius- 
dem, prefato domino suo tunc apud externa regna absente 
et in remotis agente, illis totalibus sententiis in possessione 
Kyszalok, in hoc 'comitatu Scepusiensi existentis, habite et 
exequende ac tunc fiende, repulsione obviare curasset et 
nostrum testimonium simul cum sacrae caesareae regieque 
maiestatis etc., domini nostri clementissimi homine violenter 
ab exequutione dictarum sententiarum, evaginato gladio, ut 
moris est, satis indeliberate, inconsulte et sine consensu ac 
voluntate absentis domini sui expellere fecisset, sed tarnen 
quindecim dierum spatio post dictam exequutionem.nondum 
preterlapso, idem Johannes Bodony nostram personaliter 
veniens in presentiam, una cum prescripto Friderico Ghri-

31*
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gher, nomine domini Alberti a Lazko et suoque, premissam 
repulsionem sententiarum, modo quo supra factam, mature 
intra se deliberando penitus et in toto revocassent, retrac- 
tassent, reclamassent, refutassent et annichilassent ipsasque 
sententias in ea parte duntaxat ratas, gratas et firmas ac 
vigorosas reliquissent et commisissent perennaliter, ac si 
nullo unquam tempore huiusmodi repulsionis prescriptis 
sententiis obviatum extitisset, eisdem suum tribuendo consen- 
sum pariter et assensum, prout revocarunt, retractarunt, 
reclamarunt, refutarunt et annichilarunt relinqueruntque et 
commiserunt coram nobis hamm nostrarum vigore et testi- 
monio literarum mediante. Datum feria secunda proxima 

1568 inter octavas festi sacratissimi Corporis Christi, anno eius 
jún. 21. dem millesimo quingentesimo sexagesimo octavo.

2 0 0 .

Szepeshely, 1568 június 23.

A szepesi káptalan jelentése I. Miksa királynak, hogy Lőcse 
város tanácsát Laski Albert panaszára az árúmegállítás 
ügyében tizenötödnapra a királyi személyes jelenlét bírósága 

elé megidézte.
E red e tije  ragasztott papírtekercsen, zárlatán a káptalan papírra 

nyomott pecsétjével: Lőcse v. lt., VIII. oszt., 64. sz.

Kívül: Personali presentiae sacrae caesareae regiaeque 
maiestatis, pro prudentibus et circumspectos iudicem, iura- 
tosque cives [sic!] civitatis Lewchouiensis contra magnifi- 
cum Albertum a Lazko, palatinum Syrodiensem ad terminum 
intranominatum inhibitorie, ammonitorie et certificatorie rela- 
tionis pár.

Serenissimo principi et domino, domino Maximiliani 
[sic!] secundo Dei gratia electo Romanorum imperatori 
semper augusto ac Germanie, Hungarie, Bohemip etc. regi, 
archiduci Austrie, duci Burgundié etc. domino ipsorum cle- 
mentissimo, capitulum ecclesie Scepusiensis orationum suf- 
fragia devotarum perpetua cum fidelitate. Vestra no vérit 
sacra caesarea regiaque maiestas nos literas eiusdem vestrae 
maiestatis inhibitorias, ammonitorias et certificatorias pro 
parte magnifici domini Alberti a Lasko palatini Siradiensis, 
clause emanatas, nobisque preceptorie et amicabiliter sonantes 
et directas, summa cum obedientia recepisse, in hec verba:
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K ö vetk ezik  I . M iksa  k irá ly  P o zso n yb a n , 1 5 6 8  jú n iu s  11-én  kelt 
p a r a n c s a  a  s ze p e s i káp ta lan h oz, hogy L a sk i A lb ert p a n a s z á r a  L őcse  
vá ro sá t a z  á rú  m eg á llítá s kérdésében tizen ö tö d n a p ra  a  k irá ly i szem élyes  
je len lé t b író sá g a  elé id é zze  m eg. (V . ö. 1 97 . sz .J

Nos itaque licet iám antea, quam presentes nobis 
exhibit? fuissent et presentate litere, ad exequutionem pre- 
tactarum aliarum ambarum literarum vestre maiestatis sen- 
tentionalium, nostrum hominem exmiseramus, literas etiam 
nostras super exequutione earum factas relatorias parti 
adverse iam extradederamus, commissionibus tarnen et man- 
datis residuis vestrae sacre caesareae maiestatis, uti semper 
tenemur, obedire volentes, unum ex nobis, videlicet vene- 
rabilem magistrum Anthonium Garray vicarium, socium, 
fratremque et concanonicum nostrum ad presentium literarum 
exequutionalium suo modo fideliter peragendam nostro pro 
testimonio tide dignum duxeramus esse transmittendum, qui 
tandem exinde ad nos reversus, nobis sub iuramento retulit 
hoc modo, quomodo ipse feria tertia inter octavas festi 1568 
sacratissimi Corporis Christi novissime preteriti transacta, jón. 22. 
ad faciem civitatis Levvchowiensis, in hoc comitatu Scepu- 
siensi existentis, habite, consequenterque ibidem ad iamfatos 
prudentes ac circumspectos Johannem Henyz iudicem, iura- 
tosque cives eiusdem civitatis Lewchowiensis personaliter 
cum presentibus eiusdem vestre maiestatis literis accessisset, 
ibidemque eosdem in solita ipsorum residentia repertos evo- 
casset ad quintum decimum diem diei huiusmodi evocationis 
in curiam regiam, eiusdem vestrae maiestatis personalem in 
presentiam, causa in premissa novum iudicium recepturos 
prescriptasque binas literas vestrae maiestatis adiudicatorias 
sententionales simul cum cunctis suis processibus produc- 
turos, certificasset nichilominus eosdem ibidem, ut sive ipsi 
termino in prescripto coram eadem personali presentia 
vestrae maiestatis compareant prescriptasque literas binas 
adiudicatorias sententionales producant, sive non, eadem ad 
partis comparentis instantiam id faciet in premissis, quod 
dictaverit ordo iuris. Seriem itaque huiusmodi evocationis 
et certificationis, ut est expedita, terminum ad prescriptum 
eidem personali presentie vestrae maiestatis suo modo fide
liter duximus rescribendam. Datum sequenti die evocationis 
et certificationis prenotate, anno Domini millesimo quingen- 1568 
tesimo sexagesimo octavo supradicto. jún. 23.
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201.

Szepeshely, 1570 április 22.
Lőcse városa és Laski Albert a szepesi káptalan előtt a 
közöttük bizonyos út használata és a késmárkiaknak a lőcsei 
országos vásárról történt kitiltása ügyében folyt pörökben 

egyezségre lépnek.
E re d e tije  papíron, hátlapján a káptalan viaszba nyomott pecsét

jének töredékeivel : Lőcse v. It., VIII. oszt., 66. sz.

Nos capitulum ecclesie Scepusiensis memória com- 
mendamus per presentes, significantes, quibus expedit uni- 
versis, quod egregius Joachimus Tannenbergher familiáris 
et prudentes ac circumspecti viri: Johannes Topercerus, 
iuratus civis civitatis Kezmark, cum plenipotentia magnifici 
domini Alberti a Lasko etc., pro eodem domino ipsorum 
ab una, nec non Dániel Therek civis et nótárius, Seba- 
stianus Alberti et Caspar Eyszenbleher, pro iudice et iuratis 
civibus civitatis Levvchouiensis ab altera partibus, similiter 
cum pleno procurationis mandato, nostram personaliter 
venientes in presentiam, ambae partes sponte et libere con
fess? sunt et retulerunt in hunc módúm, quod, etsi proxime 
superioribus preteritis annis inter ipsas partes cert? quedam 
lites in curia regia mote fuerint et suscitate, ex ea nimirum 
causa (ut dictus dominus Albertus a Lasko tanquam actor 
pretendisset), quod prescript iudex et iurati cives civitatis 
Levvchouiensis quosdam negotiatores, Cracouia in Scepusium 
venientes, de via publica, que per civitatem suam Késmárk 
procederet et transiret, avertissent et abinde per inusitatam 
et inconsuetam viam eosdem negotiatores deduxissent, quo 
facto quadragesima eidem domino Alberto a Lasko de 
mercibus tunc inductis, secundum morém antiquam exigi 
solita, insoluta mansisset, contra aperta privilegia sua et 
interceptionem suorum proventuum manifestum, atque insu- 
per, quod dicti iudex et iurati cives civitatis Levvchouiensis 
prescripts civitati sue Késmárk usum et accessum liberum 
nundinarum pro festő beati Galli martyris et confessoris, 
Lewchouie celebratarum interdixissent et prohibuissent, abu- 
tentes [sic!] dicta civitas Levvchouiensis suo privilegio et 
hisce violentiis plurima damna (ut ipse Albertus a Lasko 
assereret) sibi sueque civitati Késmárk illata fuissent, in qua 
quidem causa ad ulteriora procedendum altera partium 
alteram oneribus iudiciorum gravare contenderint et senten- 
tia quoque simul atque absolutionales per dictam civitatem 
Lewchouiensem contra partem adversam in iudicio octavali
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obtente fuissent et impetrate, arnbae tarnen partes saniorq 
use consilio, expensis in processu huiusmodi causarum 
emergentibus cedere ac vicinitatem mutuis officiis amicitie 
colere, firmatam pacem denique inter sese potius conser- 
vare volentes, quam odiosis litium et laborum alterutrum 
fatigare molestiis et difficultatibus, ex eoque taliter inter se 
concordassent, quod antedictam totam causam, modo quo 
supra, ratione premissa intentata penitus et in toto sopivis- 
sent, mortificassent et condescendissent, literas etiam cau- 
sales sub quibuscunque formis verborum et undecunque 
ultro citroque extractas, confectas et emanatas litium pro
cessus exprimentes, in solis saltern causis premissis mor- 
tuas, frivolas, vanas, cassas, invigorosas et viribus carituras 
atque a modo expost utentibus nocituras, seseque mutuo 
de et super premissis litibus quietos, expeditos et modis 
omnibus absolutos reliquissent et commisissent, prout et 
reliquerunt, commiserunt, sopiverunt et condescenderunt 
coram nobis hamm nostrarum vigore et testimonio literarum 
mediante. Datum sabatho proximo ante dominicam Can
tate, anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo.

202 .

Nagyszombat, 1570 június 20.
I. Miksa király ítéletlevele a löcseiek javára, Laski Albert

ellen, az árúmegállítás ügyében.
E red e tije  két példányban, mindkettő ragasztott papírtekercsen, a 

szöveg alján a király papírba nyomott bírói pecsétjével: Késmárk v. l t , 
fase. XXXV., ad no. 51. és Lőcse v. lt., Vili. oszt., 67. sz.

Nos Maximilianus secundus Dei gratia electus Roma- 
norum imperator semper augustus ac Germanie, Hungarie 
Bohemie etc. rex, archidux, Austrie, dux Burgundié etc., 
damus pro memoria, quod cum iuxta iudiciariam delibera- 
tionem et commissionem nostram literarumque nostrarum 
adiudicatoriarum, absolutionalium, Posonii, feria secunda 
proxima post dominicam Exaudi in anno Domini millesimo 
quingentesimo sexagesimo octavo transacto preteritarh, 
instante scilicet termino celebrationis generalium iudiciorum 
octavi diei festi beati Georgi[i] marthiris in eodem anno 
preteriti, ad quern videlicet terminum universae causae 
fidelium regnicolarum nostrorum comitatuum decern et sep- 
tem partium huius regni nostri Hungarie superiorum, cis 
et citra Tibiscialium, a comitatu Lyptouiensi incipiendo, tarn

1570 
ápr. 22.

1568 
máj. 31.
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ante, quam post cladem Mohachiensem motae vel movende 
ex publica eorum constitutione adiudicari solitae, per maie- 
statem nostram generaliter fuerant prorogate, pro parte pru- 
dentum et circumspectorum iudicis iuratorumque civium 
civitatis nostre Lewchowiensis in causam attractorum, contra 
magnificum Albertum de Lazko actorem supra quadam pos- 
sessionaria reambulatione, aestimatione, occupatione, titulo 
pignoris, statutione ac iudicii regalis solutione et satisfactione, 
in papiro clause confectarum ac capitulo ecclesie Scepusiensi 
loquentium et directarum, tenore et continentia, homo no- 
ster infradeclarandus ad facies universorum bonorum ac 
iuris possessionarii memorati Alberti Lazky actoris, ubivis 
intra ambitum istius regni nostri Hungarie existentium, 
habitorum, ipsum solum proprie et precise concernentium, 
vicinis et commetaneis eorum universis inibi legitime con- 
vocatis et presentibus accedendo, premissam nostram iudi- 
ciariam deliberationem et commissionem, iuxta tenorem et 
continentiam pretactarum literarum nostrarum adiudicato- 
riarum, absolutionalium in omnibus suis punctis, clausulis 
et articulis ac in omni sui parte peragere, perficere et exe- 
qui voluisset, idemque tandem capitulum Scepusiense huius- 
modi iudiciarie executioni ac totius inibi peragendi negotii 
seriem ad decimum quintum diem diei executionis premis- 
sorum nostrae presentie fideliter rescribere debuisset. A quo 
quidem decimo quinto die causa partium prescripta, sed et 
reportatio seriei premissorum diversis prorogationum cautelis 
intervenientibus, presentem terminum celebrationis generalium 

1570 iudiciorum octavi diei festi beati Georgi[i] marthiris novissime 
máj. l. transacti, ad quern scilicet terminum universe cause fidelium 

regnicolarum nostrorum comitatuum decern et septem par
tium utputa regni superiorum citra et ultra Tibiscianarum 
a comitatu Lyptowiensi incipiendo, tarn ante, quam post 
cladem Mohachiensem motae vel movende, ex publicis 
novis eorum constitutionibus adiudicari solitae, per maie- 
statem nostram generaliter fuerant prorogate, dilative attigis- 

1570 set; quo instante ac nobis feria tertia proxima post domi- 
máj. 23. nicam Trinitatis proxime preteritam una cum nonnullis 

dominis prelatis et baronibus magistrisque prothonotariis ac 
regni nobilibus, sedis scilicet nostrae iudiciarie iuratis asses- 
soribus, nobiscum pro faciendo causantibus iudicio modera- 
tivo pro tribunali consedentibus, egregius magister Blasius 
Joo de Kazahaza director causarum nostrarum regalium ac 
fiscalis sacrae coronae nostrae ac fisci nostri regii pro pre- 
fatis iudice et iuratis civibus eiusdem civitatis nostrae Lew
chowiensis, cum procuratoriis literis eorum nostram veniens
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personalem in presentiam, literas prefati capituli ecclesie 
Scepusiensis super premissis rescriptionales, in papiro clause 
confectas, contra prenotatum Albertum Lazky nostrum iudi- 
ciarium producere curavit in conspectum huiusmodi sub 
tenore.

K ö vetkezik  a szep es i k á p ta la n  je len té se  M iksa  k irá lyn a k , h ogy 1 5 6 8  
m á ju s  31 -ikén  a L a sk i A lb e r t és a  löcseiek közt a z  á rú m eg á llitá s  kérdé
sében f o ly t  p erb en  hozo tt ítéletének vég reh a jtá sá t L a sk i em berei K ésm á rk o n  
erőszakkal, K issza ló k o n  tö rvén yes e lű zésse l m eg a k a d á lyo ztá k . (V . ö. 198 . sz .J

Quibus exhibitis et presentatis, pretactaque condam 
paterna nostra maiestate ab hac luce sublata ac nobis in 
officium regiminis nostri succedentibus, Johannes Frichy 
pro prefato Alberto Lazky actore cum procuratoriis literis 
prefati capituli ecclesie Scepusiensis, eandem nostram exur- 
gendo in presentiam, preseriptas literas nostras adiudica- 
torias absolutionales contra sese produci postulaverat. Qui
bus productis ac eodem Alberto Lazky actore de onere 
premissae repulsionis nobis ac prefatis in omnibus actis 
debitam satisfactionem impendendo, nobisque omnium supe- 
riorum quietum et expeditum ac modis omnibus absolutum 
reddendo et pronuntiando, preseriptis etiam aliis literis 
nostris adiudicatoriis, absolutionalibus tandem eidem actori 
in specie restituendo, prefatus procurator eiusdem actoris 
proposuit eo modo, qualiter annis superioribus egregius 
condam Johannes Zomor alias personalis presentie nostrae 
in iudiciis locumtenens, tunc verő director causarum proxime 
defuncte sacree cesaree regieque maiestatis, domini et geni- 
toris nostri observandissimi ac fiscalis sacrae coronae simul 
et fisci sui regii prudentes et circumspectos iudicem et 
iuratos cives civitatis suae Késmárk, in comitatu Scepu- 
siensi site, ratione inductionum, depositionum, disligationum, 
ponderationum, venditionum et commutationum mercium, 
turn scilicet per indigenas, quam etiam alienigenas et extra- 
neos mercatores ac vectores in et ad terram Scepusiensem 
vehendarum, mediantibus literis eiusdem capituli ecclesie 
Scepusiensis relatoriis, habentibus in se tenorem quarundam 
literarum preceptoriarum, evocatoriarum magnifici condam 
Franciscy de Rewa alias comitis comitatus de Thwrocz 
ac vacante officio predicti regni nostri Hungarie palatini 
locumtenentis, in curia prefati condam domini genitoris 
nostri regia convenisset in causam, in quod ad ulteriora 
procedendi prenominatis iudicii et iuratis civibus dicte civitatis 
Késmárk onerosum factum fuisset iudicium premissasque 
inductiones, depositiones, disligationes, ponderationes, vendi- 
tiones ac commutationes, in quarum usu reali eadem civi-
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tas Kesmark et consequenter predecessores eiusdem actoris, 
eiusdem videlicet civitatis possessores, et per hoc idem 
etiam actor a memoria hominum secundum privilegia et 
libertatem prerogativam eiusdem actoris perstitissent, et per- 
stiterent etiam de presenti, ab ipsa civitate Kesmark ex 
rationibus in literis adiudicatoriis prefati condam domini 
locumtenentis palatini superinde confectis et aeditis [sic!], 
denotatis, abiudicando, prenotate civitati Lewchowiensi idem 
condam locumtenens officii palatinalis adiudicasset in preiu- 
dicium et damnum ac derogamen iuris et libertatis dicti 
actoris, tamquam domini ipsorum terrestris manifestum, 
prout hec litere adiudicatorie ipsius olim Francisci Reway, 
Posonii feria quinta proxima post festum Penthecostes, in 
anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo tertio 
emanate ac etiam quedam marginalis signatura, in tenore 
literarum spectabilis et magnifici condam Thomae de Nadasd 
alias regni Hungarie palatini, per modum exempli seu parium 
literarum in iudicio ab eodem condam palatino, feria quarta 
in festo beatae Ceciliae virginis in anno Domini millesimo 
quingentesimo quinquagesimo nono transacto, preterito, pre- 
dictis civibus superinde editae clarius declararent et expri- 
merent, exindeque tandem post longos litis processus eis- 
dem civibus de Kesmark perpetuum silentium imposuissent, 
verum quoniam licet de lege et consuetudine huius regni 
nostri Hungarie super eo cautum esset, ne subditi et coloni 
quorumcunque dominorum et nobilium per se cum aliquibus 
de suis iuribus libertatibus ac iniuriis agere, respondere 
litesque protrahere et ingredi possint, sed domini eorum 
terrestres, tarn pro se et suis, quam etiam pro subditorum 
suorum iuribus et iniuriis Utes sustinere teneantur et valeant, 
ut preterea, quoniam prefatus olim Franciscus Reway in 
eadem causa partes inter prescriptas iudex incompetens 
extitisset, quoniam adiudicatio causae ipsius depositionum, 
disligationum, ponderationum, venditionum et commutatio- 
num m^rcium directae ad prefatum condam dominum geni- 
orem nostrum pie msmorie, tunc superviventem spectasset, 
prout modo quoque ad maiestatem nostram spectaret de 
lege regni, ob hoc prefatus Albertus Lazky actor prefatos 
in causam attractos contra se in curiam regiam prefati 
olim domini genitoris nostri grate memorie, eiusdem scilicet 
in presentiam legitime evocari fecisset, exindeque dictum 
iuridicum processum coram prefato condam Francisco de 
Rewa, per iamfatum condam directorem causarum contra 
subditos prefati actoris, qui videlicet per se et suo nomine 
neque citare, neque respondere et iudicium recipere potuis-
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sent, intentatum et etiam sententiam et adiudicationem 
eiusdem olim Francisci de Rewa in partem dictae civitatis 
nostrae Lewchowiensis, tamquam non a suo legitimo iudice 
latam, irritum facere et iura quoque ac libertates suas et 
dicte civitatis Kesmark ac civium eiusdem in premissis tueri 
et defendere, libertatesque prenotatas ad se et dictam civi- 
tatem suam ac etiam inhabitatores eiusdem optimo iure 
comprobare et in premissis a nobis iudicium et iustitiam 
habere vellet, iure regni requirente. Quia tarnen in articulis 
constitutionum publicarum revisiones et adiudicationes bono
rum iuriumque possessionariorum serenissimi condam prin- 
cipis domini Johannis regis Hungarie ad pacatiora tempora 
tamdiu, donee statu regni publico in tranquilitatem redacto, 
certa quedam alia de eisdem bonis condam Johannis regis 
constitutio regnicolarum fieret, suspensae sint et prorogate, 
oppidum vero predictum Kesmark eiusdem actoris prefati 
condam domini Johannis regis fuerit simul cum cunctis 
suis utilitatibus, scilicet bonis eiusdem condam domini 
Johannis regis propriis et ab eodem genitore prefati actoris 
et per consequens sibi sit collatum, revisionem pariter et 
adiudicationem causae presentis iuxta predeclaratos arti- 
culos constitutionum publicarum superinde aeditarum [sic!], 
ad futuram regnicolarum superinde fiendam constitutionem 
differri et suspendi velit, nam causa ipsa ad presens ex pu- 
blicis regnicolarum cons'.itutionibus levare et adiudicare ne- 
quaquam posset. Quo audito iam fatus procurator memora- 
torum in causam attractorum ex adverso responderat eo 
modo, quod prenotatus actor causa in presenti calumnio- 
sam prosequeretur actionem, dum enim annis superioribus 
iidem cives eiusdem civitatis Kesmark ratione depositionis, 
disligationis et commutationis mercium iure fuissent con- 
venti, causa eadem, pertransitis cunctis litium processibus, 
finaliter decisa et eisdem civibus perpetuum silentium impo- 
situm fuisset, ideoque causam semel sopitam et ordine 
iudiciario decisam absque speciali gratia principis resu- 
scitare eamque prosequi nequaquam posset, preterea cum 
ex processu causae huius manifeste appareat prefatum con
dam Johannem Zomor tunc directorem causarum regalium 
adversus eosdem cives dictae civitatis Kesmark causam 
ipsam movisse et intentasse, idem director causarum nostra- 
rum regalium et non cives predicte civitatis nostre Lewche 
evocandi et ammonendi fuerant, postremo, dum annis supe
rioribus causa ipsa in curia regia prefati condam domini 
genitoris nostri levata fuisset, nomine et in persona predicto- 
rum civium eiusdemque civitatis nostre Lewchowiensis contra
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eundem actorem propositum fuisset, quod idem Albertus Lazky 
actor eosdem in causam attractos previa ratione minime impe- 
tere posset, hereditarium enim proventum eiusdem civitatis 
Késmárk is, qui non esset capax bonorum in Hungária, legitime 
acquirere non valeret, et cum prefatus Albertus Lazky actor 
non cívis regni, séd peregrinus de Polonya esset, causam ipsam 
prosequi minime valeret, idemque actor se licet Polonice 
nationis, attamen in Hungária natum esse, nec proprietatem 
séd duntaxat libertatém predictae civitatis suae et proven
tum acquireret, libertateque, veluti civis et regnicola ad ple
num fungi ac id efficacibus Uteris et instrumentis comprobare 
velle respondisset, sibique productio et exhibitio huiusmodi 
literarum et instrumentorum iudicialiter commissum fuisset, 
eas itaque literas et instrumenta produci et exhiberi postu- 
laret. In contrarium iam fatus procurator predicti actoris 
replicavit, non se, sed suos cives dictae civitatis Késmárk 
antea in lite fuisse, ex eoque nullám prosequentem actio
nem calumniosam adversus in causam attractos prenotatos, 
preterea cum eadem civitas Késmárk sit de bonis propriis 
dicti olim Johannis regis, causa, ut prefertur, presens ex 
publicis constitutionibus ad presens levari et adiudicari non 
posset, ex processu causae huius et partium earundem 
propositionibus et allegationibus constet manifeste, non 
prenotatum Albertum Lazky actorem, sed predictos suos 
cives in causa principali fuisse in actione et omnino nunc 
agere ratione amissionis prerogative et libertatis dicte civi
tatis suae Késmárk, verum quoniam idem Albertus Lazky, 
actor existendo, revisionem et discussionem causae huius, 
civitatem Késmárk predictam cum suis utilitatibus et perti- 
nentiis de bonis propriis condam Johannis regis iste alle- 
gando here et admitti, nobis etiam certis vicibus legitime 
requirentibus, nolit, nec se ad presens ad prosecutionem 
cause huius immitti in eaque ulterius procedere velit, sed 
earn ad futuram regnicolarum superiorum fiendam consti- 
tutionem differri et prorogari cupiat, cum tarnen isthec 
allegatio actoris magis prefatis in causam attractis, quam 
actori ipso competere iuri videtur, actor enim ad prosequen- 
dam causam suam semper paratus esse debet rationibus, 
igitur ob premissis prefatum actorem in factum calumnie 
minime incidisse et incurrisse, verum tarnen causam suam 
prenotatam simpliciter et de plano condescendere, prefatos- 
que in causam attractos ab ulteriori impetitione eiusdem 
actoris causa de presenti absolvi et exonerari debere, nobis 
ac prefatis dominis prelatis et baronibus magistrisque pro- 
thonotariis ac regni nobilibus, sedis scilicet iudiciariae iura-
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tis assessoribus, nobiscum in discussione et examine causae 
presentis pariter constitutis et existentibus, cernebatur mani
feste, de quorum consilio prematuro et sana deliberatione, 
rationibusque et causis ex predeclaratis causam prefati 
actoris prenotatam simpliciter et de piano condescendi ac 
prefatos in causam attractos ab ulteriori impetitione eius- 
dem actoris, causa de presenti absolvi et exonerari debere 
decernentes et committentes, prefatus procurator dicti acto
ris huiusmodi iudicio nostro non contentus, causam partium 
pretactam de presenti nostri in presentia reverendissimi 
Pauli Absthemii Dei et apostolice sedis gratia episcopi 
ecclesieTransiluanensis ac gubernatoris episcopatus Nythrien- 
sis, consiliarii ac locumtenentis nostri maturius reviden- 
dam per nos transmitti postulaverat. Idem itaque locumte- 
nens noster una cum ceteris consiliariis nostris tunc secum 
existentibus, feria secunda proxima ante festum beatorum 1570 
Viti et Modesti marthirum proxime preteritum pro tribunali jún. 12. 
consedendo serieque causae prenotate ex relatione egregii 
magistri Michaelis Lyndvvensis personalis presentie, in iudi- 
ciis locumtenentis prothonotario cognita et intellecta, assumpto 
eorum consiliariorum nostrorum superinde maturo consilio 
et sana deliberatione, pretactum nostrum iudicium seu 
iudiciariam deliberationem modo et ordine superius'declara- 
tis specificatam in cunctis suis punctis, clausulis et articulis 
ac in omni sui parte acceptavit, approbavit et ratificavit, 
atque in suo vigore et efficacia reliquit, harum nostrarum 
vigore et testimonio literarum mediante. Datum Tirnaui?, 
feria tertia proxima ante festum Nativitatis beati Johannis 1570 
Baptistáé, anno Domini millesimo quingentesimo septua- jún. 20" 
gesimo.